0âmsrsr #lunicipxt [e Csgcslre[

üàrna

ESTArrO rlo X'AN.AXÃ

I de cascavei INDICAÇÃO N" jS b , DE 2O2O
(Proponente: Vereador Mauro Seibert/Progressistas)

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel

§Âmnnn f1Íul;lcíttj',t tlE cASC;r,.'§t

Reeetldo em C\/ oa />o
-^._\)À

í\*-_
rotárir

i ,-.--rolOu b

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel,

INDICA, nos termos que Íegem o att. 743 do Regimento Interno, seja encaminhado
expediente ao Senhor \)Tagnet Yoneguta,Sectetário Municipal do Meio Âmbiente- SEMA,
pata

^limpeza
e roçada no loteamento no 328, quadra no 0016, lote no 01UP, situado na

Rua Uruvetsitâra das Veredas no bairro Cascavel Velho,

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 3 de março de 2020.

Seibert
Y ereador f Progres sis tas

Justificação

Em nzào da má conserwação, o lote citado necessita de limpeza e roçada pata
garantt seguÍança e a limpeza da nossa cidade.

Os moradores da rcg1ão têm reclamado múto da falta de limpeza, considerando
os suÍtos de dengue que nossâ cidade tem enftentado.

Resta evidente que manutenção da bmpeza dos lotes é primordial para a

eliminação dos vetores úansmissotes da doença.

Ainda na mesma toada, o mato alto tem deixado os motadores pÍeocupados com
relação à segurança, já que o mato é propício para esconderijos, o que enseja intervenção pâÍâ que o local
volte a teÍ segurânça.

DestâÍte, conto com a compreensão, e solicito a ltmpeza e roçada pata garunttt
quaüdade de vida, seguÍança e tranquilidade aos moradores da ârea.

\il i

Fone l+5 1 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@cama

t

.br